
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účinné spolupráci 

 

Uzavřený mezi smluvními stranami: 
 

Hemcon Medical Technologies CZ s.r.o. 

Sídlem:  Za Mlýnem 5 
IČ:  25592343 
DIČ:  CZ 25592343Bankovní spojení: 2559234333/5500 
Zastoupená:  Ing. Radimem Dvořákem Ph.D. 
dále též jako „příjemce“ 

a 
Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305Bankovní spojení: 107-2917830267/0100 
Zastoupené: prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem CEITEC VUT, na základě plné moci 
dále též jako „partner“ 

společně též jako „smluvní strany“ 
 

 

I. Účel a předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřením tohoto dodatku vyjadřují úmysl doplnit a upřesnit Smlouvu o účinné 
spolupráci na řešení projektu „Hemostatické lyofilizované pěny na bázi m-doc“, registrační číslo: 
CZ.01.01.01/01/22_002/0001059 (dále jen „Smlouva“) uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
19. 2. 2024 ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.  
 

II. Změny v ustanoveních smlouvy 

2.1 Text Smlouvy v článku II. Řešení projektu, odst. 3. se upravuje takto: 
Cíle projektu: Lyofilizovaná hemostatická pěna Hem-Active na bázi aktivovaného m-doc™, 
ověřená technologie lyofilizace pro přípravu hemostatické pěny 

 

2.2 Text Smlouvy v článku II. Řešení projektu, odst. 4. se upravuje takto: 
Předpokládané výsledky: prototyp aktivovaného práškového m-doc™ s vyšší hemostatickou 
účinností, funkční vzorek lyofilizované hemostatické pěny Hem-Active na bázi aktivovaného 
m-doc™, ověřená technologie procesu řízené lyofilizace pro přípravu hemostatické pěny Hem-
Active, užitný vzor vstřebatelné hemostatické lyofilizované pěny Hem-Active 

 

 

 

2.3 Text Smlouvy v článku III. Věcná náplň spolupráce příjemce a partnera, odst. 1. se upravuje takto: 



 2 

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele a partnera (příp. dalších pověřených osob, jak 
jsou uvedeny v projektu) na řešení následujících úkolů v rámci projektu: 

Etapa Popis činností 

I 
Vývoj a příprava základních lyofilizovaných pěn na bázi stávajícího m-doc™ a navržení in vitro metod pro 
stanovení hemostatické účinnosti 

II Vylepšení (aktivace) stávající práškové substance m-doc™ (příprava prototypu). 

III 
Vývoj hemostatické lyofilizované pěny Hem-Active pro vnitřní použití na bázi aktivovaného m-doc™ 
(příprava funkčního vzorku) 

IV Ověření technologie a podání užitného vzoru a následně i českého patentu 

 
2.4 Text Smlouvy v článku IV. Finanční zajištění projektu se upravuje takto: 

1. Rozpočet projektu je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy a je uveden také v Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

2.  Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje partnerovi projektu převést na řešení výše 
uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 3 696 780,9 
Kč. 

3. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je 
uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových 
prostředků dodatkem k této smlouvě. 

4. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem partnerovi projektu 
poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených 
touto smlouvou. 

5. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešení projektu je: 
a) ze strany příjemce: 2 712 157.8 Kč 
b) ze strany partnera projektu: 652 373,1 Kč 

 
2.5 Text Smlouvy v článku V. Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků se 

doplňuje o odst. 2. a odst. 3., které zní následovně takto: 
2. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s podmínkami Výzvy I. programu podpory 

Aplikace OP TAK (dále jen „Výzva“), Rozhodnutím o poskytnutí dotace, Pravidly pro žadatele 
a příjemce z OP TAK včetně Pravidel pro způsobilost výdajů a publicitu a Pravidel pro výběr 
dodavatelů nebo podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které definují 
povinnosti Příjemce vůči Poskytovateli, a dalšími souvisejícími vnitřními předpisy 
Poskytovatele. Do Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou Poskytovatelem vložena data 
obsažená v Žádosti o podporu (zejména informace o rozpočtu Projektu, harmonogramu 
realizace, indikátorů Projektu atd.). Dodržení takto stanovených limitů je tak pro Smluvní 
strany závazné a jejich nesplnění může vést k odnětí dotace (§ 15 zákona č. 218/2000 Sb.), 
neproplacení dotace nebo sankcím (§ 14e zákona č. 218/2000 Sb.). 

3. S výsledky výzkumných a vývojových aktivit Projektu mají právo nakládat obě Smluvní strany 
(všichni členové konsorcia), přičemž duševní vlastnictví a zajištění ochrany výsledků výzkumu 
a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem řeší konkrétněji ustanovení článků VII a VIII 
této Smlouvy.  

 
2.6 Text Smlouvy v článku X. Závěrečná ustanovení, odst. 1. se upravuje takto: 

Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit podmínkami Výzvy a Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace na projekt včetně jeho příloh. Příjemce kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace doručí 
Partnerovi do 5 pracovních dní od jeho vydání. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním 
této Smlouvy, jejích příloh či dodatků a zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příp. pravidel 
poskytnutí dotace má vždy přednost znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace a pravidel 



 3 

poskytnutí dotace. V případě dalších povinností, které nejsou upraveny v této Smlouvě, se 
postupuje dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a pravidel poskytnutí dotace. Partner je 
povinen poskytnout příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení povinností 
mu plynoucích z rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného poskytovatelem. 

 
2.7 Smlouva se doplňuje o Přílohu č. 1: Rozpočet projektu, která zní následovně takto: 

 
Příloha č. 1: Rozpočet projektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ustanovení Smlouvy v tomto Dodatku výslovně neuvedená se nemění a zůstávají platná a účinná 
v původním znění. 
 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku 
zajišťuje partner. 

 
3.3 Tento dodatek je vyhotoven elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
V Tišnově dne ___________ V Brně dne ___________ 
 
 
 
 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Ing. Radim Dvořák Ph.D. prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.  
jednatel společnosti ředitel CEITEC VUT v Brně 
za příjemce za partnera 
 

 

 

 


